
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

2 сентября 2024 г. 391
№

Москва

О внесении изменений в Календарный план подготовки, проведения 
и обработки итогов выборочного федерального статистического 

наблюдения по вопросам использования населением информационных 
технологий и информационно-телекоммуникационных сетей 

(обследования ИКТ) в 2024 году, утвержденный приказом Росстата 
от 6 февраля 2024 г. № 46

В целях своевременной реализации позиции 1.27.6 Федерального плана 

статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671, п р и к а з ы в а ю :

внести в Календарный план подготовки, проведения и обработки итогов 

выборочного федерального статистического наблюдения по вопросам 

использования населением информационных технологий и информационно

телекоммуникационных сетей (обследования ИКТ) в 2024 году, утвержденный 

приказом Росстата от 6 февраля 2024 г. № 46, изменения, заменив в подпунктах 

5.1.1-5.1.3 пункта 5.1 столбца «Сроки выполнения» слово «март» словом 

«февраль».

Заместитель руководителя И.В. Васильев


